Proc. Leg. nº 7569/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 338/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos e Congratulações à
Associação Esportiva Jardim Pinheiros -
A.E.JAPI.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de

Aplausos e Congratulações, à Associação Esportiva Jardim Pinheiros - A.E.JAPI,
nos seguintes termos:

Justificativa

Encerrou-se nos últimos dias 18 e 20 de Novembro a Copa

Pinheiros de Futebol Menores, que contou com a participação de 4 associações

esportivas de Valinhos: a Associação Esportiva Jardim Pinheiros, B4F, Clube Atlético

Valinhense e Associação Esportiva Juventude.

Durante o campeonato, foram realizadas as disputas da

série ouro e da série prata nas categoria sub 7, sub 9, sub 11 e sub 13, totalizando 50

dias de jogos e com a participação de 280 atletas, 48 dirigentes em campo e de seus

familiares, que ficaram na torcida.

O diferencial da Copa Pinheiros Menores foi que todos os

participantes e equipes receberam medalhas e troféus. Outro ponto alto e que merece

todo o respeito foi a participação de 9 atletas das equipes femininas, que jogaram ao

lado dos meninos e receberam medalhas de destaques na copa. No decorrer da

competição foram marcados 118 gols entre as 4 categorias.

Proc. Leg. nº 7569/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Nossos parabéns e reconhecimento aos organizadores,

membros da diretoria do AEJAPI, comandada pelo presidente Edineu Cirineu dos

Santos Silva (Lê), Ronaldo Veche, Eliane Aparecida Veche e Vlademir Antonio Veche

“Biskui”.

Valinhos, 21 de novembro de 2023.

AUTORIA: CÉSAR ROCHA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1T8TPV06BJ9G1WA0
		2023-11-21T17:24:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T17:55:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T18:15:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T18:16:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T18:20:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T18:29:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T18:32:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T20:04:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-22T16:08:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-22T16:18:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-24T15:35:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-27T15:25:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-27T15:48:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-12-12T10:52:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura